
11/2020 ročník 13.

měsíčník, zdarma

11/2020 ročník 13.

měsíčník, zdarma



Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

NUTNO VYPLNIT

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

NUTNO VYPLNIT





2

Inspirace
Ahoj, holky a kluci, 
už se chystáte napsat dopis s vánočními 
přáními Ježíškovi? Určitě byste rádi pod 
stromečkem našli nějaký ten dárek vonící 
kolejemi. V takovém případě můžete 
Ježíškovi usnadnit práci s hledáním toho, co 
byste od něj rádi dostali, a rovnou mu 
do dopisu vložit obrázek z těchto stránek. 
Tyto vláčkové dárečky Ježíšek sežene 
na všech větších nádražích, kde je ČD 
Centrum. Tam mu mohou milé železničářky 
poradit i s dalšími dárečky, třeba pro 
tatínky, protože co si budeme povídat, oni 
i takoví dospělí jsou někdy jako děti a rádi si 
hrají s vláčky. Tak hurá do toho a myslete 
na to, že správný vlak je vždycky modrý!
Váš Elfík a Čenda

zvuk jedoucího vlaku. V sadě je 12 
obloukových a 8 rovných kolejí. 
Celková délka dráhy je 4,8 metru. 
Vláček je napájen dvěma kusy AA 
baterií, které nejsou součástí balení. 
Cena: 444 Kč

pokojíčku. Sada Pendolino obsahuje 
kromě vláčku, který svítí a vydává zvuky, 
12 obloukových a 8 rovných kolejí. 
Celková délka dráhy je 4,8 metru. Další 
koleje a výhybky je možné koupit 
samostatně, a vytvořit si tak kolejiště, 
po kterém může jezdit Pendolino 
společně s railjetem. Cena: 559 Kč

Že jsou vlaky jen pro kluky? Ale kdeže. 
Tenhle je doslova pro princezny, a to nejen 
kvůli tomu, že je růžový. Jeho vagonky jsou 
totiž inspirované honosnými kočáry 
z pohádek, a jsou tak jako stvořené pro 
přepravu jejich výsostí. Kočáry jsou spojené 
klasickým magnetickým systémem a vláček 
lze kombinovat s jakýmkoliv jiným 
dřevěným železničním systémem. 
Cena: 397 Kč

PRO JEŽÍŠKA

2

InspiraceInspirace
Ahoj, holky a kluci, 
už se chystáte napsat dopis s vánočními už se chystáte napsat dopis s vánočními 
přáními Ježíškovi? Určitě byste rádi pod přáními Ježíškovi? Určitě byste rádi pod 
stromečkem našli nějaký ten dárek vonící stromečkem našli nějaký ten dárek vonící 
kolejemi. V takovém případě můžete kolejemi. V takovém případě můžete 
Ježíškovi usnadnit práci s hledáním toho, co Ježíškovi usnadnit práci s hledáním toho, co 
byste od něj rádi dostali, a rovnou mu byste od něj rádi dostali, a rovnou mu 
do dopisu vložit obrázek z těchto stránek. do dopisu vložit obrázek z těchto stránek. 
Tyto vláčkové dárečky Ježíšek sežene Tyto vláčkové dárečky Ježíšek sežene 
na všech větších nádražích, kde je ČD na všech větších nádražích, kde je ČD 
Centrum. Tam mu mohou milé železničářky Centrum. Tam mu mohou milé železničářky 
poradit i s dalšími dárečky, třeba pro 
tatínky, protože co si budeme povídat, oni 
i takoví dospělí jsou někdy jako děti a rádi si i takoví dospělí jsou někdy jako děti a rádi si 
hrají s vláčky. Tak hurá do toho a myslete hrají s vláčky. Tak hurá do toho a myslete 
na to, že správný vlak je vždycky modrý!
Váš Elfík a Čenda

zvuk jedoucího vlaku. V sadě je 12 zvuk jedoucího vlaku. V sadě je 12 
obloukových a 8 rovných kolejí. obloukových a 8 rovných kolejí. 
Celková délka dráhy je 4,8 metru. Celková délka dráhy je 4,8 metru. 
Vláček je napájen dvěma kusy AA Vláček je napájen dvěma kusy AA 
baterií, které nejsou součástí balení. baterií, které nejsou součástí balení. 
Cena: Cena: 444 Kč

pokojíčku. Sada Pendolino obsahuje pokojíčku. Sada Pendolino obsahuje 
kromě vláčku, který svítí a vydává zvuky, kromě vláčku, který svítí a vydává zvuky, 
12 obloukových a 8 rovných kolejí. 12 obloukových a 8 rovných kolejí. 
Celková délka dráhy je 4,8 metru. Další Celková délka dráhy je 4,8 metru. Další 
koleje a výhybky je možné koupit koleje a výhybky je možné koupit 
samostatně, a vytvořit si tak kolejiště, samostatně, a vytvořit si tak kolejiště, 
po kterém může jezdit Pendolino po kterém může jezdit Pendolino 
společně s railjetem. Cena:společně s railjetem. Cena: 559 Kč 559 Kč

Že jsou vlaky jen pro kluky? Ale kdeže. Že jsou vlaky jen pro kluky? Ale kdeže. 
Tenhle je doslova pro princezny, a to nejen Tenhle je doslova pro princezny, a to nejen 
kvůli tomu, že je růžový. Jeho vagonky jsou kvůli tomu, že je růžový. Jeho vagonky jsou 
totiž inspirované honosnými kočáry totiž inspirované honosnými kočáry 
z pohádek, a jsou tak jako stvořené pro z pohádek, a jsou tak jako stvořené pro 
přepravu jejich výsostí. Kočáry jsou spojené přepravu jejich výsostí. Kočáry jsou spojené 
klasickým magnetickým systémem a vláček klasickým magnetickým systémem a vláček 
lze kombinovat s jakýmkoliv jiným lze kombinovat s jakýmkoliv jiným 
dřevěným železničním systémem. dřevěným železničním systémem. dřevěným železničním systémem. 
Cena: 397 Kč 397 Kč

PRO JEŽÍŠKA



3

a za babičkou a dědou. Proč si to 
nanečisto nevyzkoušet doma? 
Originální, 17 cm dlouhý motorák 
Českých drah nesmí chybět 
v pokojíčku žádnému fandovi vláčků! 
Při koupi více kusů je lze jednoduše 
zapojit za sebe. Vláček jezdí na volný 
chod. Rozchod kolejnice je 12 mm, 
takže by se mohl hodit i tatínkovi 
na jeho kolejiště ve velikosti TT.  
Cena: 135 Kč

 s Veselými mašinkami
Čím víc kouře, tím víc lokomotiva. A že 
z těchto triček pára skoro stoupá, snad 
nemusíme popisovat. Pokud máte rádi 
pohádky o Veselých mašinkách, pak si prostě 
musíte napsat Ježíškovi o tričko s motivem 
obživlých vláčků. K dispozici jsou v pěti 
barvách (světle modrá, světle zelená, tmavě 
zelená, žlutá a červená) a ve třech dětských 
velikostech. Cena: 269 Kč

To, že usínání s pohádkou jde mnohem 
lépe, víme všichni. Úplně nejlepší je ale 
pustit si vyprávění v podání pana Somra 
o mašinkách, které se nikdy nemračí. Proč 
také, když jsou to Veselé mašinky? Příběhy 
kromě neopakovatelného přednesu 
pohádkového výpravčího Josefa Somra 
obsahují reálné zvuky parních mašinek, 
parních píšťal a další zvuky zpracované 
ve fi lmovém studiu plus další překvapení. 
Cena: 199 Kč Taková krása!

A Vánoce jsou už 
za dveřmi. Jen nevím, 
co si vybrat. Určitě si 
napíšu Ježíškovi o to 

tričko ve sloní 
velikosti XXXXXL.

koleje, pak se může směle prohánět 
po nich. Stejně jako předloha je 
i tento exponát ryze české výroby 
a navíc je vyroben z čistě 
ekologických a odbouratelných 
materiálů. Vagonky jsou vybaveny 
magnetickými spřáhly, takže 
soupravy je možné spojovat 
a rozšiřovat. Cena:

3

a za babičkou a dědou. Proč si to a za babičkou a dědou. Proč si to 
nanečisto nevyzkoušet doma? nanečisto nevyzkoušet doma? 
Originální, 17 cm dlouhý motorák Originální, 17 cm dlouhý motorák 
Českých drah nesmí chybět Českých drah nesmí chybět 
v pokojíčku žádnému fandovi vláčků! v pokojíčku žádnému fandovi vláčků! 
Při koupi více kusů je lze jednoduše Při koupi více kusů je lze jednoduše 
zapojit za sebe. Vláček jezdí na volný zapojit za sebe. Vláček jezdí na volný 
chod. Rozchod kolejnice je 12 mm, chod. Rozchod kolejnice je 12 mm, 
takže by se mohl hodit i tatínkovi takže by se mohl hodit i tatínkovi 
na jeho kolejiště ve velikosti TT.  na jeho kolejiště ve velikosti TT.  
Cena: 135 Kč 135 Kč

 s Veselými mašinkami s Veselými mašinkami
Čím víc kouře, tím víc lokomotiva. A že Čím víc kouře, tím víc lokomotiva. A že 
z těchto triček pára skoro stoupá, snad z těchto triček pára skoro stoupá, snad 
nemusíme popisovat. Pokud máte rádi nemusíme popisovat. Pokud máte rádi 
pohádky o Veselých mašinkách, pak si prostě pohádky o Veselých mašinkách, pak si prostě 
musíte napsat Ježíškovi o tričko s motivem musíte napsat Ježíškovi o tričko s motivem 
obživlých vláčků. K dispozici jsou v pěti obživlých vláčků. K dispozici jsou v pěti 
barvách (světle modrá, světle zelená, tmavě barvách (světle modrá, světle zelená, tmavě 
zelená, žlutá a červená) a ve třech dětských zelená, žlutá a červená) a ve třech dětských 
velikostech. Cena:velikostech. Cena: 269 Kč

To, že usínání s pohádkou jde mnohem 
lépe, víme všichni. Úplně nejlepší je ale lépe, víme všichni. Úplně nejlepší je ale 
pustit si vyprávění v podání pana Somra pustit si vyprávění v podání pana Somra 
o mašinkách, které se nikdy nemračí. Proč o mašinkách, které se nikdy nemračí. Proč 
také, když jsou to Veselé mašinky? Příběhy také, když jsou to Veselé mašinky? Příběhy 
kromě neopakovatelného přednesu kromě neopakovatelného přednesu 
pohádkového výpravčího Josefa Somra pohádkového výpravčího Josefa Somra 
obsahují reálné zvuky parních mašinek, obsahují reálné zvuky parních mašinek, 
parních píšťal a další zvuky zpracované parních píšťal a další zvuky zpracované 
ve fi lmovém studiu plus další překvapení. ve fi lmovém studiu plus další překvapení. 
Cena:Cena: 199 Kč 199 Kč Taková krása!

A Vánoce jsou už 
za dveřmi. Jen nevím, 
co si vybrat. Určitě si 
napíšu Ježíškovi o to 

tričko ve sloní 
velikosti XXXXXL.

koleje, pak se může směle prohánět koleje, pak se může směle prohánět 
po nich. Stejně jako předloha je po nich. Stejně jako předloha je 
i tento exponát ryze české výroby i tento exponát ryze české výroby 
a navíc je vyroben z čistě a navíc je vyroben z čistě 
ekologických a odbouratelných ekologických a odbouratelných 
materiálů. Vagonky jsou vybaveny materiálů. Vagonky jsou vybaveny 
magnetickými spřáhly, takže magnetickými spřáhly, takže 
soupravy je možné spojovat soupravy je možné spojovat 
a rozšiřovat. Cena:a rozšiřovat. Cena:



1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad ni.

2. Tentokrát využiješ bílou barvu 
– udělej z podzimní krajiny zasněženou.

4

Tak už nám zima začíná,
všechno je bílé rázem, 
studená sněhová peřina
je tu i s prvním mrazem.

Tváře se barví dočervena,
od pusy pěkně se kouří,
sníh se teď třpytí – jaká změna!
Jen slunce oči mhouří. 

1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad ni.

2. Tentokrát využiješ bílou barvu 
– udělej z podzimní krajiny zasněženou.

4

Tak už nám zima začíná,
všechno je bílé rázem, 
studená sněhová peřina
je tu i s prvním mrazem.

Tváře se barví dočervena,
od pusy pěkně se kouří,
sníh se teď třpytí – jaká změna!
Jen slunce oči mhouří. 









dresu napiš do kuponu dresu napiš do kuponu 



Zloději ohrozili bezpečnost 
provozu. Dobře, že je brzy 

policie dopadla.

ÚKOL 6

Úkol k pohádce. 
Pokud jsi četl pohádku 
pozorně, určitě budeš 
vědět odpověď 
na otázku. Tu napiš 
do kuponu na straně 12.

Jaké měl pan 
přednosta 

křestní 
jméno?

9

Skřítek Kazirád nám vyměnil 
jedno slovo. Urči, které slovo 
patří do textu: KABELKY, 
VAGONY, SLUCHÁTKA, 
KABELY. Správnou odpověď napiš 
do kuponu na straně 12.

Je to PRAVDA?
Do kuponu na straně 12 

napiš odpověď – ano, nebo ne.

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-

dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 

dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-

dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 

hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-

dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 

hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-

dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
ké dráhy • České dráhy • České dráhy • České 

hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
dráhy • České dráhy • České dráhy • České drá-

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

Zloději ohrozili bezpečnost 
provozu. Dobře, že je brzy 

policie dopadla.

ÚKOL 6

Úkol k pohádce. 
Pokud jsi četl pohádku 
pozorně, určitě budeš 
vědět odpověď 
na otázku. Tu napiš 
do kuponu na straně 12.

Jaké měl pan 
přednosta 

křestní 
jméno?

České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-9České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

9
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 
České dráhy • České dráhy • České dráhy • Čes-
hy • České dráhy • České dráhy • České dráhy • 

Skřítek Kazirád nám vyměnil 
jedno slovo. Urči, které slovo 
patří do textu: KABELKY, 
VAGONY, SLUCHÁTKA, 
KABELY. Správnou odpověď napiš 
do kuponu na straně 12.

Je to PRAVDA?
Do kuponu na straně 12 

napiš odpověď – ano, nebo ne.



10

1

4

6

8

9

SUDOKU
Podaří se Ti doplnit obrázkové sudoku?

KŘÍŽOVKA
Jaká postava z pohádky se 
ukrývá v tajence?

BLUDIŠTĚ
Pomůžeš Elfíkovi 
a Čendovi najít 
cestu k hradu?

1

3

2

10

1

4

6

8

9

SUDOKU
Podaří se Ti doplnit obrázkové sudoku?

KŘÍŽOVKA
Jaká postava z pohádky se 
ukrývá v tajence?

BLUDIŠTĚ
Pomůžeš Elfíkovi 
a Čendovi najít 
cestu k hradu?

1

3

2



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

ÚNOS

Hlupáku, chci půl 
milionu korun.  
Prachy dej do lípy 
u křižovatky na Lesov.

Pět set tisíc, 
jako vždycky?

Kdepak, to také není Čenda.

Po únoscích psů jsme 
pátrali už dva roky. 
Ale kde je Čenda?

Policie? Ozvali 
se únosci a…

Hele, 
Pěknej 

Už je omámenej, 
telefonní číslo 
z obojku. Řekneš 
si o výkupné.

Psi do zámku 
nesmí.

melounu, jinak je 

do země. Vrátím se domů 
a vyhlásím po něm pátrání.

Nějak mě to 
zmohlo…

Spí, to se hodí, ale 
pro jistotu mu dám 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

ÚNOSÚNOS

Hlupáku, chci půl 
milionu korun.  
Prachy dej do lípy 
u křižovatky na Lesov.

Pět set tisíc, 
jako vždycky?

Kdepak, to také není Čenda.

Po únoscích psů jsme 
pátrali už dva roky. 
Ale kde je Čenda?

Policie? Ozvali 
se únosci a…

Hele, 
Pěknej 

Už je omámenej, 
telefonní číslo 
z obojku. Řekneš 
si o výkupné.

Psi do zámku 
nesmí.

melounu, jinak je 

do země. Vrátím se domů 
a vyhlásím po něm pátrání.

Nějak mě to 
zmohlo…

Spí, to se hodí, ale 
pro jistotu mu dám 



Vyplněný kupon zašli do 20. 11. na adresu: Můj vláček, Polská 1642, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5a: _________________ 5b____________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz  
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Martin Harák, Bc. Petra Kruntorádová, Daniel 
Barták  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 
1802-937X  Celostátní vydání vychází 4. listopadu  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

jméno a příjmení: věk:

adresa:

PSČ:  IČ:  DIČ:

telefon:   e-mail:

zaškrtněte způsob platby:

 složenkou   převodem z účtu

Objednávka předplatného časopisu MŮJ VLÁČEK
Objednávám celoroční předplatné (10 čísel, nevychází v červenci 
a srpnu) za cenu 199 Kč vč. DPH. (Za poštovné a poskytnutí služby.)
Jsem oprávněn vyplnit údaje o osobě, které bude časopis zasílán.

Objednávku zašlete na adresu:
České dráhy, a.s., Odbor obchodu osobní dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1120)

Výše uvedené údaje vyplní v souladu s platnými právními předpisy 
zákonný zástupce dítěte.

Správné odpovědi z čísla 10:
5a) rychlobrzdu 5b) Ne 6) babička Pátková

Výherci z minulého čísla: Maruška Dufková – Pardubice, Tereza Buriánková – Ústí 
nad Labem, Václav Jakub Vinohradník – Radim, Vojtěch Bouchal – Věrovany, Jan 
Florian – Praha 4 , Zlata Horvátová – Litoměřice, Klára Rzehaczková – Kravaře, 
Matouš Trousílek – Hradec Králové, Tomáš Valda – Slaný, Jindříšek Hýža – Osek 
nad Bečvou.

Starší žena v galerii se 
nahlas rozčiluje:
„Proboha! Tomuhle 
hnusu vy říkáte 
moderní umění?!“
„Ne, paní, tomuhle 
říkáme zrcadlo!“ 

„Mirku, co bys dělal, 
kdybys měl v loďce 
díru?“
„Rychle bych udělal 
druhou, aby měla 
voda kudy vytékat!“

Zívání je způsob vašeho těla, jak říct, 
že vám zbývá už jen 20 % baterie. „Bílý muž je ale lenoch. Sedí, i když utíká.“

12

Vyplněný kupon zašli do 20. 11. na adresu: Můj vláček, Polská 1642, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5a: _________________ 5b____________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz Redakce: elfi k@vypro.cz
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová,  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Martin Harák, Bc. Petra Kruntorádová, Daniel 
Barták  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 
1802-937X  Celostátní vydání vychází 4. listopadu  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

jméno a příjmení: věk:

adresa:

PSČ:  IČ:  DIČ:

telefon:   e-mail:

zaškrtněte způsob platby:

 složenkou   převodem z účtu

Objednávka předplatného časopisu MŮJ VLÁČEK
Objednávám celoroční předplatné (10 čísel, nevychází v červenci 
a srpnu) za cenu 199 Kč vč. DPH. (Za poštovné a poskytnutí služby.)
Jsem oprávněn vyplnit údaje o osobě, které bude časopis zasílán.

Objednávku zašlete na adresu:
České dráhy, a.s., Odbor obchodu osobní dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1120)

Výše uvedené údaje vyplní v souladu s platnými právními předpisy 
zákonný zástupce dítěte.

Správné odpovědi z čísla 10:
5a) rychlobrzdu 5b) Ne 6) babička Pátková

Výherci z minulého čísla: Maruška Dufková – Pardubice, Tereza Buriánková – Ústí 
nad Labem, Václav Jakub Vinohradník – Radim, Vojtěch Bouchal – Věrovany, Jan nad Labem, Václav Jakub Vinohradník – Radim, Vojtěch Bouchal – Věrovany, Jan 
Florian – Praha 4 , Zlata Horvátová – Litoměřice, Klára Rzehaczková – Kravaře, 
Matouš Trousílek – Hradec Králové, Tomáš Valda – Slaný, Jindříšek Hýža – Osek 
nad Bečvou.

Starší žena v galerii se 
nahlas rozčiluje:
„Proboha! Tomuhle 
hnusu vy říkáte 
moderní umění?!“
„Ne, paní, tomuhle 
říkáme zrcadlo!“ 

„Mirku, co bys dělal, 
kdybys měl v loďce 
díru?“
„Rychle bych udělal 
druhou, aby měla 
voda kudy vytékat!“

Zívání je způsob vašeho těla, jak říct, 
že vám zbývá už jen 20 % baterie. „Bílý muž je ale lenoch. Sedí, i když utíká.“

12





 

CD-C11113089 Podekovani 205x260 Mujvlacek_v01.indd   1 23.10.2020   12:57


